2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022                                 № 1015
Об утверждении тарифов на услуги,

предоставляемые  МУП «Жилкомхоз Суровикинский»

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации»,  решением Суровикинской  районной Думы Волгоградской области  от 23.05.2012 №20/185 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Суровикинского муниципального района Волгоградской области», решением комиссии по регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями  Суровикинского муниципального района Волгоградской области, от 08 декабря 2022 г., руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Утвердить тарифы  на услуги, предоставляемые  МУП «Жилкомхоз Суровикинский», по их наименованиям:

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена за единицу, рублей*

	Техническое обслуживание нежилых зданий (помещений)
	кв.м
	13,07

	Техническое обслуживание нежилых зданий (помещений) и электроустановок
	кв.м
	15,32

Налогом на добавленную стоимость не облагается, в связи с тем, что предприятие применяет упрощенную систему налогообложения (ст. 346.11 гл. 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 30.12.2021 № 1171 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые МУП «Жилкомхоз Суровикинский».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 г. и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района по финансам и экономике Г.А. Чистову.
Глава Суровикинского

муниципального района                                                                   Р.А. Слива